
 

 

 

 

 

 

 一昨年度、昨年度は新型コロナウイルスの影響により鳥飼校区自治協議会の行事の多くを中止とさせて

いただきました。今年度に入り、感染状況が少し落ち着いたことで、６月には３年ぶりの「ラブアースクリーン

アップ」や「ちょこパト総決起大会」を開催することができました。 

 そのような中、自治協議会では「ふれあい夏まつり」の３年ぶりの開催に向けて、実行委員会を立ち上げ

準備を進めてまいりました。しかしながら、７月に入ってからの急激な感染再拡大をふまえて、7 月 16 日の

実行委員会で中止を決定しました。開催を楽しみにしている方が多い中、誠に残念ですが、何卒ご理解

下さいますようお願いします。今後も自治協議会では、感染状況に応じた地域交流の場づくりに取り組んで

まいります。引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

 
 

6 土 20:00 夜間パトロール（５丁目） 

13 土 20:00 夜間パトロール（6丁目） 

15 月 17:00 精霊送り 
【ハミングロード】 
雨天中止（少雨決行） 

※ 感染状況では中止の場合があります。掲示板等でご確認ください。 

～ 

21:00 

20 土 10:00 

20:00 

自治協議会定例理事会【鳥飼公民館】 

夜間パトロール（7丁目） 

25 木 19:50 青少年非行防止パトロール【城西中学校集合】 

※1・4丁目は夜間パトロールを兼ねます。 

31 水 14:45 下校パトロール 

「鳥飼ふれあい夏まつり」 

  ことしの開催は中止します。 

「一人一花 花植え活動」を

行いました 

6 月19 日「一人一花 花植え活動」を行いました。

環境美化部や子ども会をはじめとした校区の皆さまが

協力し、ハミングロードと城西中第 2 グラウンド西側の

花壇で、サンビリーバブルなどの花を植えました。 

この活動は昨年度から

実施しています。これから

成長していくキレイな花を

楽しんでください。 

自治協だよりの内容に関するお問い合わせは、自治協議会事務局までご連絡ください。

鳥飼公民館内に事務所を開設しています。（毎週火曜日・木曜日の１4～16時） 

℡092-846-0656 
 

鳥飼校区自治協議会だより･８月 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今月「ハミングロード清掃」は実施しません。 

※ 各行事は中止・変更の可能性があります。 

変更等は掲示板等でお知らせしますので、ご確認ください。 

８月２５日～３１日は飲酒運転撲滅週間    交通安全部 

福岡県では、海の中道大橋で飲酒運転により 3 人の幼い命が奪われた 2006 年８月 25 日の痛ましい

事故を風化させないように、８月 25 日から 31 日までを「飲酒運転撲滅週間」にしています。 

飲酒運転は極めて危険で悪質な犯罪です。被害者と加害者、そして双方の家族の生活を大きく

変えてしまいます。力を合わせて飲酒運転をなくすよう、互いに呼びかけていきましょう。 

飲酒運転は「しない、させない、絶対許さない。そして、見逃さない」ことを

改めて確認し、飲酒運転撲滅の気運を一層高めましょう。 

 

6 月 12 日「ラブアースクリーンアップ鳥飼 2022」を

実施しました。３年ぶりの開催でしたが、多くの方々に

集まっていただき、鳥飼橋と草ヶ江新橋の間の樋井川

沿いを清掃しました。 

8月の予定 

「ちょこパト総決起大会」を開催しました 

6 月 25 日３年ぶりに「ちょこパト総決起大会」を開催しました。 

防災防犯部や城西中 PTA、鳥飼小 PTA を中心に、大人から子どもまで

幅広い世代が鳥飼公民館に集合した後、各町内をパトロールしました。 

「ちょこパト」は日常生活に見守りを取り入れる鳥飼地域の防犯活動です。

毎月 25 日には校区全体で夜間パトロールを実施しています。気軽にご参加

ください。 

一川自治協議会会長の挨拶の後に

各町内にわかれてパトロールしました 

城西中第２グラウンドリサイクルステーション管理員募集 

日時：毎週土曜・日曜 8:50～10:00、12:00～13:00、16:00～17:00 

内容：1 日 3 時間程度の軽作業    日当：4,200 円 

募集：2～3 名（シフトを組んで作業していただきます） 

連絡先：自治協議会事務局または鳥飼公民館             環境美化部 


